
ESTADO DO CEARÁ – CONSORCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL 
- CGIRS-RMS – AVISO DE ADENDO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.1906/2020-PE. A Pregoeira Oficial do CGIRS-RMS, torna público a 
retificação no edital oriunda do primeiro Adendo Modificador, ficando remarcada a data máxima para recebimento das propostas virtuais no endereço 
www.bll.org.br, até o dia 13 de Julho de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS, VEÍCULOS E MANUTENÇÕES, DE ACORDO AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DO CGIRS-RMS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL. O edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00hs, no endereço do Consórcio Público, na Rodovia CE183, Km 06 (Rodovia que dá acesso ao 
Distrito de Jordão), Sobral, Ceará, CEP: 62.108-000, bem como disponibilizado nos sites www.cgirsrms.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Sobral/
CE, 29 de Junho de 2020. MARISA GUILHERME DA FROTA - Pregoeira do CGIRS-RMS.

*** *** ***
SPE – ESPÍRITO SANTO INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A. CNPJ/MF nº. 13.466.466/0001-29. NIRE 23.300.031.075 (JUCEC), com sede e 
foro jurídico na Av. Santos Dumont, nº 2122, loja 03, bairro Aldeota, CEP 60150-161, Fortaleza/CE, devidamente representada por seu Diretor Administrativo-
Financeiro BRUNO BARBOSA BORGES, CONVOCA através do presente edital, todos os acionistas, para Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, que 
será realizada no endereço de sua sede, no dia 06 de julho de 2020, em primeira convocação às 10:00 horas, com a presença de acionistas representando 
no mínimo 1/4 (um quarto) do capital social e, em segunda convocação, com qualquer número, às 10:30 horas do mesmo dia, para fins de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: AGO: (i) Aprovar as contas dos diretores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras dos exercícios encerrados no dia 31 
de dezembro de 2018 e 31 de dezembro de 2019; b) dar destinação ao resultado; c) Eleição da Diretoria para o triênio 2020/2023; em AGE: (i) Proposta de 
aumento do capital social da Companhia, em até R$30.000.000,00 (trinta) milhões de reais), com emissão das correspondentes ações ordinárias nominativas, 
com direito a voto, para integralização em dinheiro ou crédito, destinado a viabilizar o cumprimento do objeto social da Companhia;  e (ii) Tratar e deliberar 
sobre outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza/CE., 18 de junho de 2.020. BRUNO BARBOSA BORGES, Diretor Adminstrativo-Financeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão do Pregão da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 
s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico n° 00.001/2020-PE, para Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos e demais Unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá/CE, com abertura prevista para o dia 09 de julho de 2020 às 09:00h, fica adiado para o dia 15 de julho de 
2020 às 09:00h, motivado por alteração edtalícia. O edital com as alterações poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/. Tauá-CE, 29 de junho de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão – Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Saúde. A Prefeitura Municipal de Tianguá torna público o Aviso de Republicação do 
Pregão Presencial Nº 12/2020-SESA, cujo objeto é a aquisição de gerador de energia para a Unidade de Pronto Atendimento – UPA, de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde do Município de Tianguá-CE. Veiculados no jornal O povo em 19/06/2020, pág.: 14. Diário Oficial do Estado, em 19/06/2020, pág.: 38. 
Em virtude de retificação no item 6.5. relativa à qualificação técnica. Informamos aos interessados que até às 14h00min do dia 13 de julho de 2020, se dará 
o recebimento dos envelopes de Proposta de Preços e Habilitação, obedecendo todas as regras de distanciamento social, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Planalto – Tianguá-CE. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias 
úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 29 de junho de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos 
– Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3006.03/2020 – O 
Pregoeiro do Município de Tururu, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 3006.03/2020, que será realizado no dia 14 de Julho de 2020, às 09h, (Horário 
de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto Aquisição de cartilha educativa (geração carie 
zero), para desenvolvimento de atividades pelos profissionais da saúde nas escolas municipais, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tururu-
CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no Endereço Eletrônico acima, bem como Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tururu-
CE, 30 de Junho de 2020. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÂO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 3006.01/2020 – O 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tururu comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Julho de 2020, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº. 3006.01/2020, cujo Objeto é Contratação de empresa para executar os serviços de construção de 
sistema de abastecimento de água nas comunidades de Água Preta, Açude Velho, Tanque do Lajeiro, São José, Aroeiras, Lagoinha, Lagoa do Osso 
na Zona Rural do Município de Tururu, conforme Convênio FUNASA Nº CV 0416/16. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no 
horário de 08h as 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro. Tururu-CE. 30 de Junho de 2020. Jorge Luiz da 
Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 011/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de água mineral e água adicionada de sais 
minerais acondicionada em garrafão de 20 litros para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. 
Data da Abertura dia 14 de julho de 2020, às 10h:00m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde, Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - 
Centro, Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.com.br Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 30 de junho de 2020. Cláudia 
Bernarda Medeiros - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de REVOGAÇÃO de Licitação. A Secretaria de Finanças torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19.01.01/CP, que tem como objeto a Contratação 
de Empresa Especializada para realizar serviço de elaboração e implantação do “CADASTRAMENTO, RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E 
MULTIFINALITÁRIO” para fins de atualização da Base Imobiliária e cartográfica dos Mapas do Município de Itapipoca, foi REVOGADA a partir desta 
data, por razões de interesse público, conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 29 de Junho  de 2020.  
MARIA DE LOURDES PINTO MARTINS - Secretária de Finanças - Interino 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.08.07/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CONTAINER, CLASSE A, HABITÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/
CE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 de Julho de 2020, a partir das 09h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 29 de Junho  de 2020. 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL. 

*** *** ***
Estado do Ceará –  Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Revogação. Os Ordenadores de despesas do Fundo Geral, Educação, Saúde, Trabalho e 
Assistência Social do Município de Assaré/CE, torna público que em face do interesse público, bem como pela conveniência e oportunidade, REVOGA o 
procedimento licitatório nº 2020.06.16.01. –Pregão Presencial. Assaré/CE, 29 de Junho de 2020, Erasmo Rodrigues da Fonseca- Ordenador de Despesa 
do Fundo Geral, Valéria Sampaio Freire Alencar- Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Roberta Almeida Norões- Secretaria de Saúde, Maria 
Eldevanha de Souza dos Santos - Secretaria de Educação.

107DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº137  | FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2020


